206005/206005-2022-2601(1)

И111П111М11111111111И1
№ 206005-2022-2601
от 18.04.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 апреля 2022 года № 229-р

О разрешении Ленинградскому областному
государственному предприятию ’'Киришское дорожное

ремонтно-строительное управление" осуществить
продажу недвижимого имущества, закрепленного

на праве хозяйственного ведения

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 14 ноября
2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях", постановлением Правительства Ленинградской области
от 10 марта 2020 года № ПО "Об утверждении Порядка дачи согласия
государственному унитарному предприятию Ленинградской области
на совершение им некоторых сделок и иных действий, требующих
согласия собственника имущества государственного унитарного
предприятия, в соответствии с законодательством Российской Федерации
и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства
Ленинградской области":

1. Разрешить Ленинградскому областному государственному
предприятию "Киришское дорожное ремонтно-строительное управление"
(сокращенно - ГП "Киришское ДРСУ", ОГРН 1024701482684,
ИНН 4708002274) осуществить продажу находящегося в государственной
собственности Ленинградской области имущества, закрепленного
за ГП "Киришское ДРСУ" на праве хозяйственного ведения
и расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14, одновременно с земельными участками согласно
приложению (далее - имущество).

2. ГП "Киришское ДРСУ" осуществить продажу имущества,
указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, в порядке, способами
и по цене, установленными в соответствии с Порядком продажи
государственного имущества Ленинградской области, закрепленного
за государственными унитарными предприятиями Ленинградской области

206005/206005-2022-2601(1)

2
и государственными учреждениями Ленинградской области на праве
хозяйственного ведения или оперативного управления, утвержденным
постановлением Правительства Ленинградской области от 30 января
2020 года № 35, и представить в адрес Ленинградского областного
комитета по управлению государственным имуществом документы,
подтверждающие продажу имущества.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя Председателя Правительства Ленинградской области -
председателя комитета финансов.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

206005/206005-2022-2602(1)

Приложение
к распоряжению Правительства
Ленинградской области
от 18 апреля 2022 года № 229-р

ПЕРЕЧЕНЬ
находящегося в государственной собственности Ленинградской области имущества, закрепленного

за ГП "Киришское ДРСУ" на праве хозяйственного ведения, расположенного по адресу: Ленинградская область,
г. Волхов, ул. Петрозаводская, д. 14, и планируемого к продаже одновременно с земельными участками

№
п/п

Наименование
имущества

Кадастровый номер
движимого/

недвижимого
имущества

Площадь,
кв. м/м

Местоположение
имущества

Информация
о земельном участке,

на котором расположено
имущество

1 2 3 4 5 6
1 Административно

бытовое здание
47:12:0201002:142 186.1 кв. м Ленинградская область,

г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

47:12:0201002:20

2 Здание сторожевого
поста

47:12:0201002:143 13 кв. м Ленинградская область,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

47:12:0201002:20

3 Здание компрессорной
установки

47:12:0201002:140 14.9 кв. м Ленинградская область,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

47:12:0201002:20

4 Железнодорожный
путь

47:12:0201002:144 1350 м Ленинградская область,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

47:12:0201002:20

5 Железнодорожный
тупик

47:12:0201002:147 1120 м Ленинградская область,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

47:12:0201002:20

6 Железнодорожный
переезд

47:12:0201002:148 13 м Ленинградская область,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

47:12:0201002:20

206005/206005-2022-2602(1)2

1 2 3 4 5 6
7 Склад материалов 47:12:0201002:146 9000 кв. м Ленинградская область,

г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

47:12:0201002:20

8 Здание весовой 47:12:0201002:141 6.3 кв. м Ленинградская область,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

47:12:0201002:20

9 Здание насосной 47:12:0000000:3750 17.6 кв. м Ленинградская область,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

47:12:0201002:20

10 Земельный участок 47:12:0201002:20 84849 кв. м Ленинградская область,
Волховский район,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

11 Склад минерального
порошка

47:10:0000000:11925 12.3 кв. м Ленинградская область,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

47:12:0201002:66

12 Земельный участок 47:12:0201002:66 31 кв. м Ленинградская область,
Волховский район,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская,
д. 14Ж

13 Очистные сооружения 47:12:0201002:139 10.9 кв. м Ленинградская область,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

47:12:0201002:65

14 Земельный участок 47:12:0201002:65 27 кв. м Ленинградская область,
Волховский район,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская,
д. 14 И

15 Битумохранилище 47:12:0201002:145 801.8 кв. м Ленинградская область, г.
Волхов,
ул. Петрозаводская, д. 14

47:12:0201002:133

206005/206005-2022-2602(1)

1 2 3 4 5 6
16 Установка косвенного

нагрева
Инв. № 000000573 Входит в состав

битумохранилища
кад. № 47:12: 0201002:145

47:12:0201002:133

17 Земельный участок 47:12:0201002:133 2005 кв. м Ленинградская область,
Волховский район,
г. Волхов,
ул. Петрозаводская,
Д.14Д

	1
	2
	3
	4
	5